



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 000002/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 referente à O Registro de Preços para futura contratação de empresa para a aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame – MA.; conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : F. P. SOARES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 02.614.640/0001-17

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	2.250,00	PACOTE	FGM	FGM	R\$ 31,76	R\$ 71.460,00	R\$ 39,83	R\$ 89.617,50	R\$ 8,07
Descrição: CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO A 37% (SERINGA DE 2,50ML (PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES)										
1	2	1.200,00	UNIDADE	FGM	FGM	R\$ 80,20	R\$ 96.240,00	R\$ 100,55	R\$ 120.660,00	R\$ 20,35
Descrição: ADESIVO PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA PRIMER E BOND (ADESIVO UNIVERSAL										
1	3	750,00	CAIXA	PROCARE	PROCARE	R\$ 55,93	R\$ 41.947,50	R\$ 70,11	R\$ 52.582,50	R\$ 14,18
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENIVAL , ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P, SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. (CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES)										
1	4	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 82,13	R\$ 7.391,70	R\$ 102,96	R\$ 9.266,40	R\$ 20,83
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ALAVANCA POTTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA										
1	5	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 87,74	R\$ 7.896,60	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00	R\$ 22,26
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ALAVANCA POTTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA.										
1	6	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 7.335,00	R\$ 102,17	R\$ 9.195,30	R\$ 20,67
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA.										
1	7	2.250,00	PACOTE	TOPZ	TOPZ	R\$ 15,81	R\$ 35.572,50	R\$ 19,81	R\$ 44.572,50	R\$ 4,00
Descrição: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES)										
1	8	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 191,19	R\$ 17.207,10	R\$ 221,43	R\$ 19.928,70	R\$ 30,24
Descrição: ALVEOLÓTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA: LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 144,70	R\$ 13.023,00	R\$ 181,43	R\$ 16.328,70	R\$ 36,73
Descrição: ALVEOLÓTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA: LUER RETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL										
1	10	1.200,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 117,08	R\$ 140.496,00	R\$ 146,80	R\$ 176.160,00	R\$ 29,72
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 3%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMPOLAS										
2	1	450,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 177,33	R\$ 79.798,50	R\$ 221,66	R\$ 99.747,00	R\$ 44,33
Descrição: ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 4% + 1,100.000, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMPOLAS.										
2	2	750,00	CAIXA	DFL	DFL	R\$ 183,74	R\$ 137.805,00	R\$ 229,67	R\$ 172.252,50	R\$ 45,93
Descrição: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000 - CAIXA COM 50 AMPOLAS.										
2	3	450,00	UNIDADE	DFL	DFL	R\$ 18,53	R\$ 8.338,50	R\$ 23,16	R\$ 10.422,00	R\$ 4,63
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20% (POTE DE 12 G)										
2	4	750,00	PACOTE	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 21,98	R\$ 16.485,00	R\$ 27,47	R\$ 20.602,50	R\$ 5,49
Descrição: BABADOR, MATERIAL: PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CAMADAS (PACOTE COM 100 UNIDADES)										
2	5	90,00	UNIDADE	FAVA	FAVA	R\$ 46,21	R\$ 4.158,90	R\$ 57,76	R\$ 5.198,40	R\$ 11,55
Descrição: BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 10 X 3 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.										
2	6	90,00	UNIDADE	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 113,80	R\$ 10.242,00	R\$ 142,25	R\$ 12.802,50	R\$ 28,45
Descrição: KIT PONTAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA, CAIXA COM 12 UNIDADES										
2	7	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 21,70	R\$ 1.953,00	R\$ 27,12	R\$ 2.440,80	R\$ 5,42
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 2 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	8	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 22,64	R\$ 2.037,60	R\$ 28,30	R\$ 2.547,00	R\$ 5,66
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 4. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	9	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 22,64	R\$ 2.037,60	R\$ 28,30	R\$ 2.547,00	R\$ 5,66
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 702 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	10	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 22,64	R\$ 2.037,60	R\$ 28,30	R\$ 2.547,00	R\$ 5,66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 703 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	11	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 21,87	R\$ 1.968,30	R\$ 27,46	R\$ 2.471,40	R\$ 5,59
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 6. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	12	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 15,28	R\$ 1.375,20	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00	R\$ 3,82
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1013 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	13	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 11,22	R\$ 1.009,80	R\$ 14,02	R\$ 1.261,80	R\$ 2,80
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	14	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 13,58	R\$ 1.222,20	R\$ 16,97	R\$ 1.527,30	R\$ 3,39
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1015. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	15	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 10,94	R\$ 984,60	R\$ 13,68	R\$ 1.231,20	R\$ 2,74
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	16	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 16,26	R\$ 1.463,40	R\$ 20,33	R\$ 1.829,70	R\$ 4,07
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1032. EXCLUSIVO ME/EPP (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	17	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 13,14	R\$ 1.182,60	R\$ 16,42	R\$ 1.477,80	R\$ 3,28
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1033. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	18	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 12,82	R\$ 1.153,80	R\$ 16,02	R\$ 1.441,80	R\$ 3,20
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1034 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	19	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 12,39	R\$ 1.115,10	R\$ 15,49	R\$ 1.394,10	R\$ 3,10
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1092. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	20	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00	R\$ 16,25	R\$ 1.462,50	R\$ 3,25
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1093. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	21	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 11,22	R\$ 1.009,80	R\$ 14,03	R\$ 1.262,70	R\$ 2,81

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1111. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	22	105,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 15,56	R\$ 1.633,80	R\$ 19,45	R\$ 2.042,25	R\$ 3,89
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 4 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	23	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 17,58	R\$ 1.582,20	R\$ 21,96	R\$ 1.976,40	R\$ 4,38
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: PÉRA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3168. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
2	24	75,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 23,49	R\$ 1.761,75	R\$ 29,37	R\$ 2.202,75	R\$ 5,88
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA: REF. 4114 (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
3	1	90,00	CAIXA	KOMET	KOMET	R\$ 40,94	R\$ 3.684,60	R\$ 51,18	R\$ 4.606,20	R\$ 10,24
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERÊNCIA: REF. 151. (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
3	2	75,00	UNIDADE	PREVEN	PREVEN	R\$ 48,41	R\$ 3.630,75	R\$ 60,51	R\$ 4.538,25	R\$ 12,10
Descrição: BROQUEIRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, MODELO: ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 20 BROCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.										
3	3	75,00	CAIXA	FAVA	FAVA	R\$ 49,40	R\$ 3.705,00	R\$ 61,75	R\$ 4.631,25	R\$ 12,35
Descrição: CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO (CAIXA COM 10 UNIDADES)										
3	4	120,00	CAIXA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,20	R\$ 2.784,00	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	R\$ 5,80
Descrição: CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. (CAIXA COM 12 UNIDADES)										
3	5	1.800,00	CAIXA	SUOERMAX	SUPERMAX	R\$ 31,14	R\$ 56.052,00	R\$ 38,93	R\$ 70.074,00	R\$ 7,79
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES										
3	6	900,00	CAIXA	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 32,46	R\$ 29.214,00	R\$ 40,57	R\$ 36.513,00	R\$ 8,11
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.										
3	7	2.250,00	CAIXA	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,45	R\$ 68.512,50	R\$ 38,06	R\$ 85.635,00	R\$ 7,61
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.										
3	8	900,00	CAIXA	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 29,32	R\$ 26.388,00	R\$ 36,65	R\$ 32.985,00	R\$ 7,33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	1	75,00	UNIDADE	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 1.117,61	R\$ 83.820,75	R\$ 1.397,11	R\$ 104.783,25	R\$ 279,50
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO (PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	2	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 36,78	R\$ 3.310,20	R\$ 45,98	R\$ 4.138,20	R\$ 9,20
Descrição: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 19, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL										
4	3	900,00	PACOTE	DESCAPARK	DESCAPARK	R\$ 41,56	R\$ 37.404,00	R\$ 51,95	R\$ 46.755,00	R\$ 10,39
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA: 40 G,M2, 9FIOS ADICIONAL: 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS: NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 500 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.										
4	4	45,00	UNIDADE	FAVA	FAVA	R\$ 44,80	R\$ 2.016,00	R\$ 56,00	R\$ 2.520,00	R\$ 11,20
Descrição: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: RETANGULAR, PROFUNDIDADE: CERCA DE 5 CM, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 20 CM.										
4	5	60,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 64,09	R\$ 3.845,40	R\$ 80,11	R\$ 4.806,60	R\$ 16,02
Descrição: CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 85, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.										
4	6	45,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 38,37	R\$ 1.726,65	R\$ 47,96	R\$ 2.158,20	R\$ 9,59
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 7- 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO.										
4	7	45,00	UNIDADE	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 1.085,44	R\$ 48.844,80	R\$ 1.356,80	R\$ 61.056,00	R\$ 271,36
Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1, TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT,FG, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, LED. EXCLUSIVO ME/EPP.										
4	8	45,00	CAIXA	PREVEN	PREVEN	R\$ 41,85	R\$ 1.883,25	R\$ 52,31	R\$ 2.353,95	R\$ 10,46
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PONTA: FINA - CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP (CAIXA COM 100 UNIDADES)										
4	9	60,00	PACOTE	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,60	R\$ 696,00	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 2,90
Descrição: ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: MICROTUFO, USO: CONTRA-ÂNGULO (PACOTE COM 50 UNIDADES)										
4	10	45,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,74	R\$ 1.158,30	R\$ 32,17	R\$ 1.447,65	R\$ 6,43
Descrição: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 3										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	11	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 90,37	R\$ 8.133,30	R\$ 112,96	R\$ 10.166,40	R\$ 22,59
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA RESINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLO, TAMANHO: TIPO USO: MANIPULAÇÃO										
4	12	45,00	CAIXA	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,76	R\$ 619,20	R\$ 17,20	R\$ 774,00	R\$ 3,44
Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 3, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 12 UNIDADES)										
4	13	45,00	KIT	DENTISPLY	DENTISPLY	R\$ 183,05	R\$ 8.237,25	R\$ 228,81	R\$ 10.296,45	R\$ 45,76
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLCONTENDO IRM LÍQUIDO FRASCO COM 15 ML E IRM PÓ 38 G.GAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA – (KIT CONTENDO 2 UNIDADES)										
4	14	750,00	CAIXA	PROCARE	PROCARE	R\$ 72,54	R\$ 54.405,00	R\$ 90,67	R\$ 68.002,50	R\$ 18,13
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, APLICAÇÃO: GASTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 ENVELOPES.										
4	15	225,00	ROLO	POWERDENTE	POWERDENTE	R\$ 21,06	R\$ 4.738,50	R\$ 26,33	R\$ 5.924,25	R\$ 5,27
Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL: POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: EXTRAFINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCERADO, AROMATIZADO.										
4	16	105,00	FRASCO	CAREASTREAM	CAREASTREAM	R\$ 31,88	R\$ 3.347,40	R\$ 39,85	R\$ 4.184,25	R\$ 7,97
Descrição: FIXADOR PARA RAI X ODONTOLÓGICO FRASCO DE 475ML.										
4	17	105,00	FRASCO	CAREASTREAM	CAREASTREAM	R\$ 31,54	R\$ 3.311,70	R\$ 39,42	R\$ 4.139,10	R\$ 7,88
Descrição: REVELADOR PARA RAI OX ODONTOLOGICO FRASCO DE 475ML.										
4	18	600,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,93	R\$ 11.958,00	R\$ 24,91	R\$ 14.946,00	R\$ 4,98
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO - FRASCO DE 200ML.										
4	19	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 114,21	R\$ 8.565,75	R\$ 142,76	R\$ 10.707,00	R\$ 28,55
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL.										
4	20	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL.										
4	21	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	22	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	23	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	24	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	25	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	26	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 117,34	R\$ 8.800,50	R\$ 146,67	R\$ 11.000,25	R\$ 29,33
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
4	27	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 125,40	R\$ 9.405,00	R\$ 156,75	R\$ 11.756,25	R\$ 31,35
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	1	75,00	UNIDADE	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 914,91	R\$ 68.618,25	R\$ 1.143,83	R\$ 85.787,25	R\$ 228,92
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: BIVOLT, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	2	75,00	UNIDADE	AMBAR	AMBAR	R\$ 13,84	R\$ 1.038,00	R\$ 17,30	R\$ 1.297,50	R\$ 3,46
Descrição: FRASCO DAPPEN DE VIDRO SEXTAVADO, SEM REBARBAS CONTENDO DUAS CONCAVIDADES (ESPESSURA MINIMA DE 3 MM E ALTURA MINIMA DE 3 CM) EXCLUSIVO ME/EPP										
5	3	900,00	LITRO	GERMI RIO PLUS	GERMI RIO PLUS	R\$ 34,46	R\$ 31.014,00	R\$ 43,07	R\$ 38.763,00	R\$ 8,61
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR GERME RIO EMBALAGEM DE 1 LITRO.										
5	4	90,00	UNIDADE	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 70,07	R\$ 6.306,30	R\$ 87,59	R\$ 7.883,10	R\$ 17,52
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 2G - HYDRO C. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	5	135,00	UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,70	R\$ 3.739,50	R\$ 34,63	R\$ 4.675,05	R\$ 6,93
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, P.A TIPO: CIMENTO, ASPECTO, ARACTERÍSTICAS: PÓ										
5	6	300,00	UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 82,88	R\$ 24.864,00	R\$ 103,60	R\$ 31.080,00	R\$ 20,72

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: REFORÇADO POR METAIS, P, NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA - CAIXA COM 50 CÁPSULAS. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	7	90,00	UNIDADE	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 110,80	R\$ 9.972,00	R\$ 138,50	R\$ 12.465,00	R\$ 27,70
Descrição: KIT DE ACABAMENTO GRANA FINA - BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE MATERIAL RESTAURADOR, ACABAMENTO EM RESINA, PARA USO ODONTOLÓGICO - GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO FINA (COR DOURADO)										
5	8	2.250,00	KIT	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 87,46	R\$ 196.785,00	R\$ 109,33	R\$ 245.992,50	R\$ 21,87
Descrição: KIT EDUCATIVO ODONTOLÓGICO PARA HIGIENE BUCAL (COMPOSTO DE ESCOVA, CREME E FIO DENTAL										
5	9	150,00	PACOTE	DENTAL SPEED	DENTALSPEED	R\$ 36,34	R\$ 5.451,00	R\$ 45,43	R\$ 6.814,50	R\$ 9,09
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGIA, TIPO: LIXA, MATERIAL AÇO, LARGURA: CERCA DE 125MM X 6,0MM X 0,12MM, CARACTERÍSTICA: LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL (PACOTE COM 12 UNIDADES)										
5	10	2.250,00	CAIXA	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 16,48	R\$ 37.080,00	R\$ 20,60	R\$ 46.350,00	R\$ 4,12
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL. (CAIXA COM 50 UNIDADES)										
5	11	300,00	UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00	R\$ 13,01	R\$ 3.903,00	R\$ 2,60
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	12	300,00	UNIDADE	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00	R\$ 12,29	R\$ 3.687,00	R\$ 2,46
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	13	30,00	UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1.136,56	R\$ 34.096,80	R\$ 1.420,00	R\$ 42.600,00	R\$ 283,44
Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM										
5	14	300,00	UNIDADE	PREVEN	PREVEN	R\$ 36,92	R\$ 11.076,00	R\$ 46,15	R\$ 13.845,00	R\$ 9,23
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA - POTE DE 25G										
5	15	300,00	FRASCO	KG	KG	R\$ 59,26	R\$ 17.778,00	R\$ 74,07	R\$ 22.221,00	R\$ 14,81
Descrição: ÓLEO PARA ALTA E BAIXA ROTACAO - EMBALAGEM DE 200ML. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	16	30,00	UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 68,71	R\$ 2.061,30	R\$ 85,89	R\$ 2.576,70	R\$ 17,18
Descrição: PASTA ABRASIVA, TAMANHO GRÃO 10 A 20 MICRON, APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO ESPELHADO E CONCENTRAÇÃO 100 MÉDIA - BSNAGA COM 2G. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	17	225,00	UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,45	R\$ 4.601,25	R\$ 25,56	R\$ 5.751,00	R\$ 5,11
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO. EXCLUSIVO ME/EPP										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	30,00	CAIXA	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 223,82	R\$ 6.714,60	R\$ 281,67	R\$ 8.450,10	R\$ 57,85
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL ADULTO. CAIXA COM 150 UNIDADES										
6	2	30,00	CAIXA	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 236,39	R\$ 7.091,70	R\$ 294,07	R\$ 8.822,10	R\$ 57,68
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL INFANTIL. CAIXA COM 150 UNIDADES										
6	3	120,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,14	R\$ 3.016,80	R\$ 31,43	R\$ 3.771,60	R\$ 6,29
Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 13 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	4	90,00	UNIDADE	GOLGRA	GOLGRAN	R\$ 80,19	R\$ 7.217,10	R\$ 100,25	R\$ 9.022,50	R\$ 20,06
Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: CRILE WOOD, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.										
6	5	300,00	PACOTE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 39,40	R\$ 11.820,00	R\$ 49,25	R\$ 14.775,00	R\$ 9,85
Descrição: PINCEL MICROBRUSH APLICADOR DE ADESIVO DENTÁRIO MICROBRUSH. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
6	6	120,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00	R\$ 30,62	R\$ 3.674,40	R\$ 6,12
Descrição: PORTA DYCAL - APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO.										
6	7	450,00	UNIDADE	FGM	FGM	R\$ 43,54	R\$ 19.593,00	R\$ 54,42	R\$ 24.489,00	R\$ 10,88
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR: A2.										
6	8	450,00	UNIDADE	FGM	FGM	R\$ 46,40	R\$ 20.880,00	R\$ 58,00	R\$ 26.100,00	R\$ 11,60
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR: A3										
6	9	450,00	UNIDADE	FGM	FGM	R\$ 36,04	R\$ 16.218,00	R\$ 45,05	R\$ 20.272,50	R\$ 9,01
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR: A3,5										
6	10	450,00	UNIDADE	FGM	FGM	R\$ 44,55	R\$ 20.047,50	R\$ 55,69	R\$ 25.060,50	R\$ 11,14
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR: A1										
6	11	2.250,00	PACOTE	CREMER	CREMER	R\$ 7,02	R\$ 15.795,00	R\$ 8,78	R\$ 19.755,00	R\$ 1,76
Descrição: ROLETE DENTAL ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP. (PACOTE COM 100 UNIDADES)										
6	12	60,00	UNIDADE	DENTSCLER	DENTSCLER	R\$ 28,01	R\$ 1.680,60	R\$ 35,01	R\$ 2.100,60	R\$ 7,00
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SACA BROCA, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO. EXCLUSIVO ME/EPP										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	13	120,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,87	R\$ 9.224,40	R\$ 96,10	R\$ 11.532,00	R\$ 19,23
Descrição: SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	14	75,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 51,85	R\$ 3.888,75	R\$ 64,82	R\$ 4.861,50	R\$ 12,97
Descrição: DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÓTOMO. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	15	75,00	FRASCO	RIOHEX GARD	RIOHEX GARD	R\$ 88,49	R\$ 6.636,75	R\$ 110,63	R\$ 8.297,25	R\$ 22,14
Descrição: SOLUÇÃO BUCAL DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 250ML. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	16	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00	R\$ 37,19	R\$ 3.347,10	R\$ 7,29
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 01, TIPO CABO CABO MACIÇO. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	17	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,21	R\$ 2.718,90	R\$ 37,76	R\$ 3.398,40	R\$ 7,55
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO CABO MACIÇO. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	18	450,00	PACOTE	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 35,32	R\$ 15.894,00	R\$ 44,15	R\$ 19.867,50	R\$ 8,83
Descrição: SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP (PACOTE COM 40 UNIDADES)										
6	19	450,00	GALÃO	ASFER	ASFER	R\$ 29,10	R\$ 13.095,00	R\$ 36,38	R\$ 16.371,00	R\$ 7,28
Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5 LITROS, NÃO INJETAVEL										
6	20	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 44,70	R\$ 4.023,00	R\$ 55,88	R\$ 5.029,20	R\$ 11,18
Descrição: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, TIPO PONTA: PONTA RETA, TIPO: SPENCER.										
6	21	150,00	PACOTE	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 20,48	R\$ 3.072,00	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00	R\$ 5,12
Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA: CERCA DE 2,5 MM, APRESENTAÇÃO: ROLO COM DISPENSADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP										
6	22	300,00	PACOTE	DESCAPARK	DESCAPARK	R\$ 28,85	R\$ 8.655,00	R\$ 36,06	R\$ 10.818,00	R\$ 7,21
Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 60 G,M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, PACOTE 100 UNIDADES										
6	23	120,00	ROLO	CIPAMED	CIPAMED	R\$ 122,57	R\$ 14.708,40	R\$ 153,04	R\$ 18.364,80	R\$ 30,47
Descrição: PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO.DIMENSÃO 15 CM X 100 M - ROLO COM 100 METROS										
6	24	120,00	ROLO	CIPAMED	CIPAMED	R\$ 137,59	R\$ 16.510,80	R\$ 172,00	R\$ 20.640,00	R\$ 34,41

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO. DIMENSÃO 20 CM X 100 M - ROLO COM 100 METROS										
6	25	105,00	CAIXA	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 59,89	R\$ 6.288,45	R\$ 74,87	R\$ 7.861,35	R\$ 14,98
Descrição: LAMINA DE BISTURI N15 LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL DE AÇO DE CARBONO. COM 100 UNIDADES										
6	26	75,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 42,56	R\$ 3.192,00	R\$ 53,20	R\$ 3.990,00	R\$ 10,64
Descrição: HEMOSTOP SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ML										
6	27	300,00	LITRO	ASFER	ASFER	R\$ 19,34	R\$ 5.802,00	R\$ 24,18	R\$ 7.254,00	R\$ 4,84
Descrição: ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1 LITRO										
6	28	120,00	PACOTE	FAVA	FAVA	R\$ 60,60	R\$ 7.272,00	R\$ 75,76	R\$ 9.091,20	R\$ 15,16
Descrição: AVENTAL LONGO DESCARTAVEL, USO ADULTO MANGA LONGA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES										
6	29	60,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRA	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 7,00
Descrição: PLACA LISA POLIDA-MATERIAL:VIDRO ESTERELIZAVÉL,DIMENSÃO 15MM,TIPO;ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS										
6	30	180,00	PACOTE	CIPAMED	CIPAMED	R\$ 17,25	R\$ 3.105,00	R\$ 21,56	R\$ 3.880,80	R\$ 4,31
Descrição: PAPEL CARBONO:MATERIAL DESCARTAVÉL, TIPO:UTILIZADO PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DENTAIS, PACOTE COM 12 UNIDADES										
6	31	60,00	UNIDADE	DENTALCREMER	DENTALCREMRE	R\$ 26,08	R\$ 1.564,80	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00	R\$ 6,52
Descrição: VASELINA SÓLIDA 500 G ;COMPOSIÇÃO BÁSICA,UTILIZADA:ISOLAR TECIDOS BUCAIS										
6	32	90,00	ROLO	CIPAMED	CIPAMED	R\$ 167,18	R\$ 15.046,20	R\$ 209,00	R\$ 18.810,00	R\$ 41,82
Descrição: PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO.DIMENSÃO 25 CM X 100 M- ROLO COM 100 METROS										
6	33	90,00	UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 28,56	R\$ 2.570,40	R\$ 35,70	R\$ 3.213,00	R\$ 7,14
Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVAVÉL, COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO:USO DESCARTAVÉL,UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	19,9999	R\$
						R\$		2.520.376,50	%	504.073,50
						2.016.303,00				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.016.303,00	R\$ 2.520.376,50	19,9999 %	504.073,50

Arame - Maranhão, 09 de Março de 2023

CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO
Pregoeiro(a)